80
1237 SEPTEMBER 12

Carta dicti Hermanni

Die suprascripto, in Bozano ante domum Peceli, in presentia H(ainrici) Schongowerii,
Willialmi de Schafhovsen, Hainrici et aliorum testium. Ibique Egeno Parvus de Bozano promisit per
stipulationem omnium suorum bonorum dare solvere Hermanno servienti domini Adelperti Sleheri
de Bowren pro se et pro predicto domino Al(berto) vel suo certo nuntio C et X libras (denariorum)
Ver(onensium) pro panno coloris hinc ad proximum festum sancti Martini supra forum Mairani.
Urkunde für besagten Hermann

Datum wie oben. Bozen, vor dem Hause des Pecel, in Anwesenheit Heinrich Schongauers,
Wilhelms von Schaffhausen, Heinrichs und weiterer Zeugen: Egino Klein von Bozen verpflichtet
sich unter Einsatz seines gesamten Vermögens, Hermann, dem Diener des Albert Schleher von
Beuren, oder einem sicheren Mittelsmann bis zum nächsten Martinstag auf dem Markt zu Meran
110 Pfund Veroneser Pfennige für farbiges Tuch zu erlegen. 

Vom officium Buron zur Reichstadt Beuren (Das 13. Jahrhundert)
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Die Südtiroler Notariats-Imbreviaturen des 13. Jhdts, Teil I (1237), in: Acta Tirolensia (Urkundliche
Quellen zur Geschichte Tirols), hrsg. von H. v. Voltelini und F. Huter, Bd. 2, Innsbruck, 1899,
S. 336f, Nr. 685.

81
1242 AUGUST 29

Carta domini Homoboni de domina magistra de Verona recipiente pro se et
pro domino Martino bursario absente de Tridento eius socio

Die suprascripto in Bozano ante domum debitorum, in presentia domini Hainrici Schongowerii,
Vlrici Loaselini, Bonaventurae Cuperii de Ver(ona), Bertoldi notarii et aliorum testium. Ibique
Egeno Parvus de Bozano et sua uxor domina Engelwisza quilibet eorum in solidum promiserunt per
stipulationem omnium suorum bonorum dare solvere domino Homobono de domina magistra de
Ver(ona) recipiente pro se et pro domino Martino bursario absente de Tridento eius socio vel suo
certe nuntio C et LV libras denariorum Veronensium hinc ad proximum festum sancti Martini,
nominatim pro domino Marquardo et pro domino Bertoldo de Bowren pro XXVIIII pecias panni
santellarini, quod ipsi ab eo acceperunt pro se et pro domino Conrado absenti de Bowren eius socio.

Urkunde für Gutmann  von wegen der Meisterin von Verona und für seinen
abwesenden Gesellschafter, den Geldwechsler1 Martin von Trient

Obiges Datum. Bozen, vor dem Hause des Schuldners in Anwesenheit Heinrich Schongauers,
Ulrich Loaselins, des Küfers Bonaventura von Verona, Bertholds des Notars und anderer Zeugen:
Egino Klein aus Bozen und seine Ehefrau Engelweiß verpflichten sich solidarisch unter
Versicherung ihres gesamten Vermögens, Gutmann von wegen der Meisterin von Verona und sei-
nem abwesenden Gesellschafter, dem Geldwechsler Martin von Trient, in eigener Person oder durch
einen sicheren Mittelsmann bis Martini dieses Jahres 155 Pfund Veroneser Pfennige für die 29
Stück Zindeltuch zu bezahlen, die sie von Marquard und Berthold von Beuren sowie deren abwe-
sendem Gesellschafter Konrad von Beuren erhalten haben.

1 Bursarius wird auch mit Beutel- oder Taschenmacher wiedergegeben.

Die Südtiroler Notariats-Imbreviaturen des 13. Jhdts, Teil II (1242), in: Acta Tirolensia  (Urkund-
liche Quellen zur Geschichte Tirols), hrsg. von H. v. Voltelini und F. Huter, Bd.  4, Innsbruck,
1951, S. 188, Nr. 284.

82
1242 AUGUST 29

Carta dictorum Egenoni Parvi et domine Engelwisze eius uxoris

Die suprascripto et loco et testibus. Ibique dictus dominus Marquardus de Bowren pro se et pro
domino Conrado absente de Bowren eius socio dixit se bene fore solutus a dictis iugalibus Egenoni
Parvo et domine Engelwisze eius uxori de C et LXXXV libris de quondam debito CC et XXV libr-
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arum Veronensium, quod ipsi  eis dare debebant pro panno colori, et quod eis adhuc dare debant nisi
XL libras, omnia ratio facta et computata, et quandocumque ipsi eis dederint dictas XL libras in
festo sancti Martini, quod tunc eis reddant omnia instrumenta, quod ipsi ei et dicto domino Conrado
de Bowren dare debebat sub poena dupli damni et stipendii.

Urkunde für genannten Egino Klein und seine Ehefrau Engelweiß

Tag, Ort und Zeugen wie oben. Besagter Marquard von Beuren erklärt für sich und seinen abwe-
senden Gesellschafter Konrad von Beuren, von Egino Klein und seiner Ehefrau Engelweiß 185 von
den 225 Pfund Veroneser Pfennigen erhalten zu haben, die diese ihm für farbiges Tuch zu bezahlen
hatten. Sie schulden ihm deshalb nur noch 40 Pfund, die sie ihm und Konrad von Beuren bis Martini
übergeben sollen, wo ihnen ohne weitere Forderungen und Kosten dann auch die Schuldbriefe aus-
gehändigt werden.

Die Südtiroler Notariats-Imbreviaturen des 13. Jhdts, Teil II (1242), in: Acta Tirolensia (Urkund-
liche Quellen zur Geschichte Tirols), hrsg. von H. v. Voltelini und F. Huter, Bd. 4,  Innsbruck,
1951, S. 188, Nr. 285.

83
1241

Precarie civitatum et villarum

Hic incipiunt precarie civitatum et villarum: De Frankenfurt CC et L mr. Item de Geilhusen CC mr.
Item de Wetflaria C et LXX mr. ..... Item de Wisebaden LX mr., ille cedent ad edificia eorum. .....
Item de officio in Lutere C et XX mr. Item de advocatia in Wizenburc LXXX mr. Item de
Hagenowia CC mr. Item de officio in Drivels C et L mr. ..... Heilicbrun libera est propter edificium.
Item de Winsberc LX mr. ..... Item de Hallis (CC mr.)1 C et LXX mr. Item de Rotenburc LXXXX
mr. (Iudei ibidem X mr.) Item Iudei de Hallis VIII mr. Item de Dinckelspuel XL mr. Item de
Fuhtwangen XX mr. Item Ufkirchen nichil, quia conbusta est. Item de Wizenburc XL mr. Item de
Gamundia CLX mr. Iudei ibidem XII mr. Item Augusta nichil, quia conbusta est. Et Iudei ibidem
nichil, quia conbusta sunt. (Item de Schongawe). Item (de Werda) cives de Nordelingen (C) C mr.
pro enormitate commissa. Item de Werda LX mr. (et quod exusti, liberi sint), qui non sint exusti.
Item de Horburc, eo quod conbusta est, nichil datur. Item de Bophingen L mr. Item de Gienge (XXX)
XXV mr. Item de Logingen (LXXXX) LXXX mr. Item de Stoufe X mr. Item de Essingen V mr. Item
de Ezelingen C et XX et solvent pro expensis domini regis CLII mr. Cives de Ulma LXXX mr. Item
cives de Bibera LX X mr. Item cives de Schongou XXX mr. Cives de Burun LXXXX mr. Cives de
Memmingen LXX mr. Cives de Altdorf et de Ravinsburc L mr. Item de Phullendorf pro expensis
domini regis XXX mr. Item de Wangen X mr. Item de Buchorn X mr. Item de Lindou C mr. Item
Constancia libera est ad unum annum propter incendium; que solvere consuevit LX mr., medieta-
tem imperatori et medietatem episcopo. Item de Uberlingen (C et X) L mr., et solvent pro expensis
regis (LII) LXXXII mr. et dimidium. Item de advocatia in Cemton L mr., que date sunt Heinrico
marscalko de Altmannshofen pro palefrido et dextrariis emptis apud ipsum. Item de advocatia
Sancti Galli C mr. (Item de Rotwilre LXXXX) Item de Vilingen pro expensis regis XLII mr. Item de
Rotwilre (LX, XL) mr. LX et sibi in edificio XL mr. Item Scafhusen solvit pro expensis regis
CCXXVII mr. Item (de Zurich assignaverunt nuper domino pincerne) Duregun modo non dat, quia
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nuper dederunt CL mr., quas assignaverunt domino pincerne ex mandato regis. Item Iudei de
Ezzelingen XXX mr. Item Iudei de Ulma VI mr. Item Iudei de Constancia XX mr. Item Iudei de
Werda et de Bophingen II mr. Item Iudei de Uberlingen II mr. Item Iudei de Lindou II mr. Item
Cives de Bernen XL mr.